
Resultado do Sorteio de Vagas

INGRESSO 2026 - CURSOS TÉCNICOS SUBSEQUENTES DO IFBA 2026

Mineração - Campus Brumado - Turno Noturno

Classificação Inscrição Candidato Situação

Modalidade: Ampla Concorrencia 

Data/Hora do Sorteio: 04/11/2025  16:00:49

Núm. de Sorteio

 1  522.048 YGOR COSTA MATHIAS Classificado(a)301223

 2  528.380 THUANE CRISTINA PATEIS SANTOS Classificado(a)765994

 3  521.559 CLARA GEISSIELLE SILVA LEITE Classificado(a)50850

 4  524.869 JESSICA CORREIA DOS SANTOS Classificado(a)501308

 5  524.934 ADRIELE LIMA RIBEIRO Classificado(a)504228

 6  521.323 JÉSSICA ALICE DA SILVA MOURA Classificado(a)210207

 7  524.851 JOÃO VITOR DE JESUS SANTOS Classificado(a)499363

 8  530.149 GEISA KELLY SANTOS SOARES Classificado(a)905724

 9  533.285 JOÃO VITOR OLIVEIRA SOARES Classificado(a)1224913

 10  527.904 MATHEUS BOMFIM ALVES Excedente580924

 11  538.229 ANGELA VITORIA DE SOUSA MEIRA Excedente1646246

 12  521.629 PEDRO PINHEIRO DA SILVA Excedente253788

 13  527.514 BRUNA BERNARDES Excedente237920

 14  527.878 ÁLEFE RYAN BARBOSA DOS SANTOS Excedente733326

 15  522.067 SABRINA DE SOUZA SANTOS Excedente302076

 16  529.822 JOSIANE DE SOUZA GOMES Excedente879214

 17  525.228 MARIA HELENA PEREIRA SANTOS Excedente530482

 18  521.746 LUIZA FERNANDA SILVA BONFIM Excedente277590

 19  529.735 ANDRÉIA DE JESUS SILVA Excedente876605

 20  506.557 UANDERSON FERNANDES BATISTA Excedente13275920

 21  520.389 GILDERLEI NUNES MACIEL Excedente120018

 22  523.816 DAIANE DE OLIVEIRA LOPES Excedente426603

 23  527.877 ELISEU DA SILVA TEIXEIRA VILARINHO Excedente579727

 24  524.870 MAICON RYAN DA SILVA ANDRADE Excedente500366

 25  521.653 ROSIMARY DE LIMA SANTOS SILVA Excedente258161

 26  529.696 CLARA VERENA SANTOS NEVES Excedente873348

 27  521.682 IGOR SILVA MARTINS Excedente263880

 28  528.849 ALISSON ROQUE COSTA MEIRA Excedente806085

 29  503.292 ANDIARA MORAES LOBO Excedente13039884

 30  528.467 YAGO ARAGÃO SANTANA Excedente773555

 31  526.048 LETÍCIA BRITO SILVA Excedente51238

 32  521.603 WESLEY JOSE DOS SANTOS Excedente247222

 33  521.631 LUANA QUELE SILVA DOS SANTOS Excedente256058

 34  528.735 JULIANA DA SILVA LÍRIO Excedente798698

 35  521.600 FERNANDA DOS SANTOS SOUSA Excedente251708

 36  512.215 ISABELLA CARVALHO DE CASTRO Excedente13699703

 37  533.620 LUIZ GUIMARÃES BARBOZA JUNIOR Excedente1248031

 38  528.948 JEAN PORTO COQUEIRO Excedente814921

 39  525.166 MARIANE DOS SANTOS NOVAES Excedente523208

 40  521.864 ANA CLARA SILVA SOUZA Excedente243277

 41  519.487 CARLOS AUGUSTO MUNIZ DIAS SANTOS Excedente59396

 42  525.181 ARLEI DA SILVA SANTOS Excedente527318

 43  529.421 CAMILLA BATISTA DA SILVA Excedente854186

 44  524.471 GABRIELE CRISTINA SILVA SANTOS Excedente469969

 45  527.799 ANA PAULA DOS SANTOS TEIXEIRA Excedente726367

 46  530.396 ANTÔNIO HENRIQUE ANDRADE DOS SANTOS Excedente924041

 47  526.841 MARIANA DE SOUZA E SANTOS Excedente653184

 48  520.652 MICAELE ROCHA DA SILVA Excedente140135

 49  509.641 GABRIEL MOURA ROCHA Excedente13504145

 50  530.446 MARCELE WINDY MARQUÊS DOS SANTOS Excedente928544

 51  526.266 MARLINDO AMORIM DOS SANTOS Excedente605649

 52  521.497 NICOLE EMANUELLE DE AMORIM ALMEIDA Excedente238891

 53  521.701 GRAZIELLE DOS SANTOS SANTANA Excedente260743

 54  517.663 FILIPE LIMA PORTO Excedente14115296



Resultado do Sorteio de Vagas

INGRESSO 2026 - CURSOS TÉCNICOS SUBSEQUENTES DO IFBA 2026

Mineração - Campus Brumado - Turno Noturno

Classificação Inscrição Candidato Situação

Modalidade: Ampla Concorrencia 

Data/Hora do Sorteio: 04/11/2025  16:00:49

Núm. de Sorteio

 55  511.976 VICTOR MANUEL DE SOUZA SILVA Excedente13680044

 56  519.340 LINCOLN SOUZA LOBO JUNIOR Excedente49723



Resultado do Sorteio de Vagas

INGRESSO 2026 - CURSOS TÉCNICOS SUBSEQUENTES DO IFBA 2026

Mineração - Campus Brumado - Turno Noturno

Classificação Inscrição Candidato Situação

Modalidade: LB_EP 

Data/Hora do Sorteio: 04/11/2025  16:02:38

Núm. de Sorteio

 1  522.067 SABRINA DE SOUZA SANTOS Classificado(a)302076

 2  519.487 CARLOS AUGUSTO MUNIZ DIAS SANTOS Excedente59396

 3  529.735 ANDRÉIA DE JESUS SILVA Excedente876605

 4  538.229 ANGELA VITORIA DE SOUSA MEIRA Excedente1646246

 5  521.653 ROSIMARY DE LIMA SANTOS SILVA Excedente258161

 6  525.181 ARLEI DA SILVA SANTOS Excedente527318

 7  512.215 ISABELLA CARVALHO DE CASTRO Excedente13699703

 8  524.471 GABRIELE CRISTINA SILVA SANTOS Excedente469969

 9  527.877 ELISEU DA SILVA TEIXEIRA VILARINHO Excedente579727

 10  521.497 NICOLE EMANUELLE DE AMORIM ALMEIDA Excedente238891



Resultado do Sorteio de Vagas

INGRESSO 2026 - CURSOS TÉCNICOS SUBSEQUENTES DO IFBA 2026

Mineração - Campus Brumado - Turno Noturno

Classificação Inscrição Candidato Situação

Modalidade: LB_PP 

Data/Hora do Sorteio: 04/11/2025  16:03:16

Núm. de Sorteio

 1  519.487 CARLOS AUGUSTO MUNIZ DIAS SANTOS Classificado(a)59396

 2  525.181 ARLEI DA SILVA SANTOS Classificado(a)527318

 3  529.735 ANDRÉIA DE JESUS SILVA Classificado(a)876605

 4  524.471 GABRIELE CRISTINA SILVA SANTOS Classificado(a)469969

 5  538.229 ANGELA VITORIA DE SOUSA MEIRA Classificado(a)1646246



Resultado do Sorteio de Vagas

INGRESSO 2026 - CURSOS TÉCNICOS SUBSEQUENTES DO IFBA 2026

Mineração - Campus Brumado - Turno Noturno

Classificação Inscrição Candidato Situação

Modalidade: LI_EP 

Data/Hora do Sorteio: 04/11/2025  16:01:21

Núm. de Sorteio

 1  520.652 MICAELE ROCHA DA SILVA Classificado(a)140135

 2  521.653 ROSIMARY DE LIMA SANTOS SILVA Excedente258161

 3  523.816 DAIANE DE OLIVEIRA LOPES Excedente426603

 4  522.067 SABRINA DE SOUZA SANTOS Excedente302076

 5  527.878 ÁLEFE RYAN BARBOSA DOS SANTOS Excedente733326

 6  538.229 ANGELA VITORIA DE SOUSA MEIRA Excedente1646246

 7  528.948 JEAN PORTO COQUEIRO Excedente814921

 8  526.266 MARLINDO AMORIM DOS SANTOS Excedente605649

 9  520.389 GILDERLEI NUNES MACIEL Excedente120018

 10  528.735 JULIANA DA SILVA LÍRIO Excedente798698

 11  528.849 ALISSON ROQUE COSTA MEIRA Excedente806085

 12  526.048 LETÍCIA BRITO SILVA Excedente51238

 13  521.629 PEDRO PINHEIRO DA SILVA Excedente253788

 14  521.600 FERNANDA DOS SANTOS SOUSA Excedente251708

 15  527.514 BRUNA BERNARDES Excedente237920

 16  527.799 ANA PAULA DOS SANTOS TEIXEIRA Excedente726367

 17  525.166 MARIANE DOS SANTOS NOVAES Excedente523208

 18  527.877 ELISEU DA SILVA TEIXEIRA VILARINHO Excedente579727

 19  517.663 FILIPE LIMA PORTO Excedente14115296

 20  512.215 ISABELLA CARVALHO DE CASTRO Excedente13699703

 21  521.701 GRAZIELLE DOS SANTOS SANTANA Excedente260743

 22  521.864 ANA CLARA SILVA SOUZA Excedente243277

 23  527.904 MATHEUS BOMFIM ALVES Excedente580924

 24  509.641 GABRIEL MOURA ROCHA Excedente13504145

 25  526.841 MARIANA DE SOUZA E SANTOS Excedente653184

 26  519.487 CARLOS AUGUSTO MUNIZ DIAS SANTOS Excedente59396

 27  529.421 CAMILLA BATISTA DA SILVA Excedente854186

 28  529.735 ANDRÉIA DE JESUS SILVA Excedente876605

 29  529.822 JOSIANE DE SOUZA GOMES Excedente879214

 30  521.746 LUIZA FERNANDA SILVA BONFIM Excedente277590

 31  511.976 VICTOR MANUEL DE SOUZA SILVA Excedente13680044

 32  521.603 WESLEY JOSE DOS SANTOS Excedente247222

 33  525.228 MARIA HELENA PEREIRA SANTOS Excedente530482

 34  521.497 NICOLE EMANUELLE DE AMORIM ALMEIDA Excedente238891

 35  529.696 CLARA VERENA SANTOS NEVES Excedente873348

 36  524.870 MAICON RYAN DA SILVA ANDRADE Excedente500366

 37  525.181 ARLEI DA SILVA SANTOS Excedente527318

 38  524.471 GABRIELE CRISTINA SILVA SANTOS Excedente469969



Resultado do Sorteio de Vagas

INGRESSO 2026 - CURSOS TÉCNICOS SUBSEQUENTES DO IFBA 2026

Mineração - Campus Brumado - Turno Noturno

Classificação Inscrição Candidato Situação

Modalidade: LI_PCD 

Data/Hora do Sorteio: 04/11/2025  16:01:38

Núm. de Sorteio

 1  520.389 GILDERLEI NUNES MACIEL Classificado(a)120018



Resultado do Sorteio de Vagas

INGRESSO 2026 - CURSOS TÉCNICOS SUBSEQUENTES DO IFBA 2026

Mineração - Campus Brumado - Turno Noturno

Classificação Inscrição Candidato Situação

Modalidade: LI_PP 

Data/Hora do Sorteio: 04/11/2025  16:02:08

Núm. de Sorteio

 1  521.603 WESLEY JOSE DOS SANTOS Classificado(a)247222

 2  525.228 MARIA HELENA PEREIRA SANTOS Classificado(a)530482

 3  528.735 JULIANA DA SILVA LÍRIO Classificado(a)798698

 4  527.514 BRUNA BERNARDES Classificado(a)237920

 5  529.421 CAMILLA BATISTA DA SILVA Classificado(a)854186

 6  521.600 FERNANDA DOS SANTOS SOUSA Classificado(a)251708

 7  521.701 GRAZIELLE DOS SANTOS SANTANA Classificado(a)260743

 8  509.641 GABRIEL MOURA ROCHA Classificado(a)13504145

 9  528.948 JEAN PORTO COQUEIRO Classificado(a)814921

 10  527.799 ANA PAULA DOS SANTOS TEIXEIRA Classificado(a)726367

 11  527.878 ÁLEFE RYAN BARBOSA DOS SANTOS Classificado(a)733326

 12  524.471 GABRIELE CRISTINA SILVA SANTOS Excedente469969

 13  538.229 ANGELA VITORIA DE SOUSA MEIRA Excedente1646246

 14  525.181 ARLEI DA SILVA SANTOS Excedente527318

 15  529.735 ANDRÉIA DE JESUS SILVA Excedente876605

 16  517.663 FILIPE LIMA PORTO Excedente14115296

 17  526.048 LETÍCIA BRITO SILVA Excedente51238

 18  522.067 SABRINA DE SOUZA SANTOS Excedente302076

 19  519.487 CARLOS AUGUSTO MUNIZ DIAS SANTOS Excedente59396

 20  521.629 PEDRO PINHEIRO DA SILVA Excedente253788


